



## Rayakan HUT ke-498 Kota Jakarta, Tarif Spesial Rp1 di LRT Jakarta

Minggu, 22 Juni 2025 – LRT Jakarta menyambut gembira dan mendukung penuh program Pemerintah Provinsi DKI Jakarta dalam rangka menyemarakkan HUT ke-498 Kota Jakarta melalui kebijakan tarif khusus transportasi umum Rp1 pada Minggu (22/06).

Masyarakat bisa menikmati tarif khusus ini selama satu hari penuh di tanggal 22 Juni 2025, sesuai jam operasi LRT Jakarta yaitu mulai pukul 05.30 WIB hingga 23.00 WIB yang melintasi rute dari Stasiun Pegangsaan Dua di Kelapa Gading, Jakarta Utara, hingga Stasiun Velodrome di Rawamangun, Jakarta Timur.

Untuk melakukan pembayaran (*tap-in* dan *tap-out*) di LRT Jakarta, pengguna bisa menggunakan Kartu Uang Elektronik (KUE) seperti JakLingko Card, JAK Card, Flazz, E-Money, maupun Brizzi. Selain itu, pengguna juga dapat menggunakan aplikasi LinkAja ataupun JakLingko App yang dapat diunduh pada ponsel.

"Sebagai bentuk kesiapan, LRT Jakarta memastikan seluruh armada dalam kondisi prima dan layanan berjalan optimal guna menjamin keamanan dan kenyamanan pengguna. Di samping sebagai bentuk perayaan HUT Jakarta bagi masyarakat, inisiatif ini juga diharapkan dapat mendorong lebih banyak masyarakat untuk mencoba dan beralih ke transportasi umum yang terintegrasi dan ramah lingkungan," ucap Sheila Indira Maharshi, Kepala Divisi Sekretaris Perusahaan PT LRT Jakarta.



## **SIARAN PERS**

Selain itu, Stasiun Velodrome LRT Jakarta akan disulap menjadi pusat keseruan melalui gelaran Transit Market pada 21–22 Juni 2025 pukul 09.00–17.00 WIB. Masyarakat diajak menjelajahi stasiun sambil menikmati ragam kuliner lokal, berbelanja produk UMKM pilihan, serta berburu stiker dan stempel tematik Betawi melalui program #WaraWiriLRTJ. Tidak hanya itu, pengunjung juga bisa menikmati pertunjukan musik dari Institut Musik Jalanan yang turut menghadirkan musisi disabilitas, mengikuti pemeriksaan kesehatan gratis, dan *product sampling* dari Yakult.

Penerapan tarif khusus pada momen HUT Kota Jakarta ini merupakan kali keempat di LRT Jakarta, di mana pada tahun lalu, sebanyak lebih dari 7.000 pengguna menikmati layanan LRT Jakarta dengan tarif khusus ini. Yuk ajak teman serta keluarga dan abadikan momen seru akhir pekanmu bersama LRT Jakarta!

\*\*\*

Untuk informasi lebih lanjut dapat menghubungi:

**Sheila Indira Maharshi** | Kepala Divisi Sekretaris Perusahaan PT LRT Jakarta <a href="mailto:sheila.maharshi@lrtjakarta.co.id">sheila.maharshi@lrtjakarta.co.id</a>

Gedung MCC - Depo LRT Jakarta, Jl. Raya Kelapa Nias, Pegangsaan Dua, Kelapa Gading, Jakarta Utara – 14250

## **Tentang LRT Jakarta**

PT LRT Jakarta merupakan anak usaha Badan Usaha Milik Daerah (BUMD) PT Jakarta Propertindo (Perseroda) yang bertugas sebagai operator moda transportasi publik Jakarta yang ramah lingkungan, aman dan nyaman.

Memiliki visi menjadi solusi mobilitas publik terbaik di Indonesia, PT LRT Jakarta berupaya nyata memberikan pelayanan terbaik kepada penumpang dengan rute sepanjang 5.8 km dari Velodrome (Rawamangun) hingga Pegangsaan Dua (Kelapa Gading) dengan enam stasiun jalur layang. Memiliki *headway* atau jarak tunggu kereta selama 10 menit, melayani Pelanggan setia LRT dimulai dari pukul 05.30 – 23.00 WIB.